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MARK YOUR CALENDAR




Tuesday, August 8, 4 p.m. to 5 p.m.
Back to School, Meet Your Teacher



Wednesday, August 9, 7:40 a.m.

First Day of School 



Wednesday, August 16
1st Minimum Day 



Wednesday, August 23

 Minimum Day







PRINCIPAL'S MESSAGE







PRINCIPAL'S MESSAGE





Bievenidos al 2023-2024 ano escolar!
Hablo por todos en el campus cuando digo que estamos emocionados de ver a todos
nuestros estudiantes despuès de las vacaciones de verano. El personal de Olivehurst
Elementary està dedicado con entusiasmo al exito de nuestros estudiantes. Estamos
especialmente complacidos de haber comenzado una nueva organizaciòn de padres y
maestros! Este año tambien esperamos energizer nuestro programa PBIS (intervenciones y
apoyos de comportamiento positive) y continuar nuestro desarollo de expectativas y
reconociemiento para los estudiantes.

Animo a todos nuestras familias a conocer y unirse a nuestro PTA de Olivehurst Eagles.
Tambien considere seguir nuestra nueva pagina de Facebook de la Escuela Olivehurst
donde podrà mantenerse actualizado con informacion nueva e importante sobre nuestra
escuela.

Atentamente,
Heather Marshall
Principal



OLIVEHURST EAGLES PTA

PARENT/COMMUNITY INVOLVEMENT:
Please click here to join
our school's facebook
page.

Olivehurst Elementary
Facebook page

Olivehurst Elemetary has a PTA!  Stay tuned for
ways that you can be involved.

Please join me in welcoming our Executive Board!
President:  Lily Gonzales
Vice President:  Joshua Pouff
Secretary:  Jessica Williams
Treasurer:  Miranda Denton (Clayton)
Parliamentarian/Membership Chair:  Kelley Bielski
Historian:  Liz Delay




BEFORE SCHOOL STARS:  
El año pasado, pudimos implementar el programa
STARS antes de la escuela a nivel escolar. Este año,
el distrito está trabajando con el departamento de
STARS para ofrecer programas antes de la escuela.
Más detalles deberían estar pronto.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100094567156065


2023-2024 CALENDAR OF
MINIMUM DAYS

Olivehurst Elementary School
Minimum Days for the 2023-2024 School Year



Wednesday August 16*, 23, 30
Wednesday September 13, 20, 27
Wednesday October 2*, 3*, 4,  5*, 6*, 11, 18, 27
Wednesday November 1, 15, 29
Wednesday December 6*
Friday December 15
Wednesday January 10, 24, 31
Wednesday February 7
Wednesday March 6, 13, 20
Wednesday April 10, 17, 24
Wednesday May 15, 20, 22*, 24*, 29*, 30*

Minimum Day Release Times:  
tk/k 12:35 p.m.
1-3rd grade 1:10 p.m.
4th-6th grade 1:25 p.m.

*Indicates an OLV Minimum Day, not a district-wide Minimum Day.




